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Entre essor olympique et disparités régionales

En aolt 2024, le secteur hotelier francais a été fortement influencé par I'effervescence des Jeux Olympiques et Paralympiques de Paris. Bien que I'hétellerie ait
connu une hausse générale du taux d'occupation et une augmentation significative des prix moyens, les performances varient selon les régions et les segments
de marché. Globalement, I'hotellerie francaise a enregistré une augmentation du taux d'occupation de 1,3 point par rapport a aolt 2023, atteignant 69,9 %, bien
qu'il soit en légere diminution par rapport au mois de juillet (70,4 %). Cette performance a été amplement soutenue par une forte hausse des prix moyens
(+24,7% par rapport a aoGt 2023 et +29,6% par rapport a aolt 2022). Ainsi, le RevPAR a progressé de maniére significative, avec une hausse de +27,1% par
rapport a 2023, atteignant 109€ en moyenne.

Tous les segments de marché ont bénéficié d'une augmentation de leur RevPAR, mais le haut de gamme s’est particulierement distingué. Avec un taux
d'occupation en forte hausse de +5,1 points (74,6%), ce segment enregistre une progression notable de son prix moyen (+25,6% par rapport a aolt 2023), pour
atteindre 398,5€. Le RevPAR de cette catégorie bondit ainsi de +34,8%. Les autres segments ont également connu des hausses, mais de maniere plus modérée.

Paris et I'lle-de-France se sont illustrées par une progression tarifaire impressionnante, illustrant le fort effet de la demande stimulée par 'agenda événementiel de
I'été 2024, marqué notamment par les Jeux Olympiques. Le RevPAR a ainsi cri de 58,8% dans la capitale, de de +86,1% dans le reste de I'lle-de-France, ou la
croissance a également été portée par les volumes (+4,9 points de TO sur le mois)

En régions, certaines métropoles telles que Lille, Nice, Rouen et Marseille-Aix-en-Provence se démarquent : Lille enregistre 63,5 € (+78,4 %), Nice 301,8 € (+11,2
%), Rouen 66,5 € (+10,6 %), et Marseille-Aix-en-Provence 97,7 € (+11,1 %), signalant une dynamique positive dans ces régions. A noter que Lille signe ainsi une
croissance « Jeux Olympiques » supérieure a celle de Paris intra-muros ! En région Centre-Val de Loire, Chateauroux signe un +158% de RevPAR, méme si
I'impact régional et national reste plus limité au regard de la taille du marché hételier castelroussin.

Portées par les JO, les régions lle-de-France (+67,5%), Hauts-de-France (+38,2%) et Centre-Val de Loire (+11,1%) signent une croissance de RevPAR a 2 chiffres
qui soutient largement la dynamique nationale. C'est aussi le cas de Provence-Alpes-Cote d'Azur, elle aussi portée en partie par l'effet JO méme si I'activité est
traditionnellement déja tres forte en aolt, qui confirme son superbe été 2024 avec des progressions de TO (+2 pts) et de prix (+7,1%) qui la font s'approcher des
10% de croissance de RevPAR sur ce mois.

Al'inverse, la facade ouest confirme son été difficile. C'est particulierement le cas de la Bretagne, ou le RevPAR recule de 7,1% en aolt 2024 par rapport a 2023.

Et plus largement, de nombreux territoires francais non concernés par les JO n’enregistrent pas de dynamiques spécialement favorables, voire sont dans le
négatif : c'est le cas par exemple des marchés orientés « affaires » tels que Toulouse (-8,6% de RevPAR) ou Strasbourg (-3,3%), méme si les espaces orientés
« loisirs » de ces régions ont souvent mieux performé. En effet, la France a été marquée par un phénomene de décalage des congés estivaux, avec les élections
de début juillet et Jeux Olympiques qui ont affecté les choix de départ en vacances des francais.

Le bilan d'aolt 2024 est donc globalement trés favorable, mais aussi hétérogéne entre territoires, gammes et hotels qui ont enregistré des performances trés
disparates.
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PERFORMANCES HOTELIERES MENSUELLES
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V\&i Groupement National
des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES AU NIVEAU NATIONAL

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Resultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT Prix Moyen HT RevPAR HT

i t|0
France a Var. vs 2023 ao(it 24 Var. vs 2023 ao(it 24 Var. vs 2023 vs 2023 | Cumulafin vs 2023 | Cumulafin Vs 2023
aOUt 24 aolt 24 ao(t 24

Super-économique 68,8% 0,6 71,0 13,7% 48,9 14,8% 63,3% -2,4 61,6 3,5% 39,0 -0,4%
Economique 67,1% 0,1 101,7 22,2% 68,3 22,3% 64,4% -1,9 90,6 4,4% 58,4 1,4%
Moyen de Gamme 71,6% 1,3 158,0 23,5% 113,2 25,8% 67,7% -0,3 136,6 2,8% 92,4 2,3%
Haut de Gamme 74,6% 5,1 398,5 25,6% 297,2 34,8% 68,3% 1,6 299,4 4,5% 204,6 7,0%
France 69,9% 1,3 156,0 24,7% 109,0 27,1% 65,5% -1,1 126,5 5,1% 82,9 3,3%
Paris 71,8% -0,9 293,4 60,7% 210,7 58,8% 73,4% -3,2 233,3 5,6% 171,2 1,2%
lle-de-France (hors Paris) 63,8% 4,9 144,1 71,9% 91,9 86,1% 65,5% -1,9 108,6 11,9% 71,1 8,7%
Province 71,2% 0,8 128,7 5,8% 91,6 7,0% 63,7% -0,4 103,1 3,7% 65,8 3,0%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Nord-Ouest 68,4% -2,2 104,8 4,2% 71,6 0,9% 60,8% -1,7 93,5 3,0% 56,9 0,3%
Nord-Est 65,4% 2,7 92,7 11,2% 60,6 16,0% 61,5% 0,0 85,9 4,8% 52,9 4,8%
Sud-Est 73,3% -1,0 183,6 6,4% 134,6 4,9% 66,3% -0,4 149,3 5,2% 99,0 4,5%
Sud-Ouest 65,3% -7,0 100,0 -0,5% 65,3 -10,2% 61,3% -1,5 90,0 1,3% 55,2 -1,1%
lle-de-France 67,3% 2,3 213,6 61,4% 143,7 67,1% 68,7% -2,6 167,0 6,4% 114,7 2,5%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST
AOUT 2024 VS AOUT 2023

EVOLUTION DE RevPAR
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LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST
AOUT 2024 VS AOUT 2023

EVOLUTION DE RevPAR
CUMUL DE JANVIER A AOUT 2024 (%)
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14 Calvados

Résultats MENSUELS d’a

Taux d'Occupation % RevPAR HT

A
S

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

GNC

Groupement National

des Chaines Hételieres

X
Cumu
aolt 24

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT

aodt 24 ao(t 24
Super-économique 83,2% 0,4 73,1 3,5% 60,8 3,0% 60,8% 0,8 65,3 7,2% 39,7 5,9%
Economique 77,6% 3,7 104,6 3,5% 81,2 8,7% 59,4% 0,2 94,4 6,5% 56,1 6,9%
Moyen de Gamme 86,5% 6,6 161,4 1,6% 139,6 10,0% 62,5% 25 148,2 7,6% 92,6 12,0%
Haut de Gamme 76,5% 8,4 339,2 0,2% 259,5 12,5% 59,7% 6,7 2785 -1,4% 166,1 11,0%
14 Calvados 81,0% 4,4 156,5 3,2% 126,8 9,2% 60,5% 1,8 137,0 6,5% 82,9 9,7%
Caen 76,2% -0,3 88,3 2,3% 67,3 1,9% 63,2% 15 90,9 12,6% 57,5 15,3%
R Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Prix Moyen HT

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 50,9% 4.4 43,4 6,0% 22,1 16,0% 55,5% 1,6 41,1 -3,6% 22,8 -0,8%
Economique 58,0% 9,1 55,6 -6,0% 32,2 11,4% 58,8% 0,6 73,8 17,0% 43,4 18,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
27 Eure 54,2% 5,9 58,9 3,4% 32,0 16,0% 57,7% 0,7 66,8 7.3% 38,5 8,6%
Evreux 53,3% 1,7 55,7 7,8% 29,7 11,4% 58,6% 15 64,9 15,0% 38,0 18,1%

I Résultats MENSUELS d’activité hételiere

76 Seine Maritime

Taux d'Oc ion % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hételiere

T d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 72,4% 2,6 59,4 3,3% 43,0 7,2% 56,2% -5,2 53,2 0,2% 29,9 -8,3%
Economique 69,4% 0,4 69,7 -1,8% 48,4 -1,2% 55,5% -1,5 69,1 -6,5% 38,4 -8,9%
Moyen de Gamme 77,1% 2,2 110,3 4,5% 85,0 7,6% 62,1% -3,8 105,6 0,2% 65,6 -5,5%
76 Seine Maritime 73,4% 1,5 85,5 2,7% 62,8 4,8% 58,7% -3,2 81,9 -0,6% 48,1 -5,7%
Rouen 72,0% 2,6 88,1 6,5% 63,5 10,4% 62,4% -3,0 86,1 -1,5% 53,7 -6,0%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination



Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere
Taux d'Occupation %

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 65,8% -12,5 84,0 0,6% 55,2 -15,5% 60,6% -4,2 81,5 6,9% 49,4 0,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
50 Manche nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Saint-L6/Cherbourg 59,1% -12,9 79,8 3,3% 47,2 -15,2% 58,7% -4.9 79,8 7.7% 46,8 -0,7%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aodt 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 52,2% 2,5 73,6 -3,4% 38,4 7.7% 52,1% 3.4 773 4,2% 40,3 2,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
61 Orne 55,3% 2,8 70,6 -0,1% 39,1 -4,9% 55,0% 2,7 72,8 4,9% 40,0 -0,1%
Alencon nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 80,2% 2,0 53,1 0,7% 42,6 -1,8% 72,9% 1,0 47,9 0,4% 34,9 1,8%
Economique 72,9% -10,6 83,7 -5,8% 61,0 -17,8% 61,5% -1,9 757 -2,8% 46,6 -5,6%
Moyen de Gamme 79,5% 2,2 163,8 -1,8% 130,1 -4,4% 57,6% 0,1 134,1 2,7% 77,2 -2,8%
22 Cote d'Armor 76,0% -6,8 96,7 2,7% 73,5 -10,6% 63,0% -0,8 81,7 -1,8% 51,5 -3,1%
Saint-Brieuc 73,6% -6,9 75,3 -4,6% 55,5 -12,7% 66,2% 14 68,6 -1,5% 454 0,6%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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GNC

Groupement National

V& des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

29 Finistere

Taux d'Occupation %

Prix Moyen HT

RevPAR HT

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul & fin Cumul a fin Cumul a fin

Super-économique 68,4% -7,7 65,3 -3,1% 44,6 -12,9% 59,2% -0,7 62,4 5,6% 36,9 4,3%
Economique 65,8% -11,8 83,2 -4,5% 54,7 -19,0% 62,2% 1,8 81,9 5,7% 50,9 8,9%
Moyen de Gamme 64,1% -4,1 111,7 -6,8% 71,6 -12,5% 59,8% 2,3 110,2 2,6% 65,9 6,8%
29 Finistére 66,6% -8,4 90,5 -3,2% 60,3 -14,0% 60,6% 1,1 86,6 5,2% 52,5 7,2%
Quimper 71,0% -8,8 81,9 -1,7% 58,2 -12,5% 58,7% -1,9 74,2 2,4% 43,5 -0,8%
s Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére
aolt 24 aolt 24 aolt 24

Super-économique 59,2% -9,9 63,1 4,0% 37,3 -10,9% 60,0% -5,2 60,4 6,0% 36,3 -2,4%
Economique 57,1% -8,9 89,7 -0,4% 51,3 -13,9% 61,2% -1,1 89,0 3,3% 54,5 1,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme 83,4% 1,5 285,2 -0,8% 237,7 1,0% 60,8% -0,9 241,2 3,3% 146,6 1,7%
35 llle et Vilaine 60,2% -7,5 104,9 2,6% 63,2 -8,7% 60,9% -1,9 96,4 3,7% 58,7 0,6%
Rennes 49,9% 9,4 79,6 0,8% 39,8 -15,2% 60,9% L7 91,1 5,7% 55,5 3,6%
Saint-Malo/Dinard 86,3% -1,1 147,7 1,3% 127,4 0,0% 63,3% -2,5 115,3 1,0% 73,0 -2,9%

56 Morbihan

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

ao(lt 24

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Var. vs 2023

d -
24 vs 2023

Var. vs 2023 a

e

at %

Super-économique 73,0% -7,5 64,2 -4,0% 46,9 -13,0% 58,5% -4,9 55,6 0,2% 32,5 -7,6%
Economique 72,6% -7,4 86,4 -3,5% 62,8 -12,4% 57,6% -5,6 76,0 0,7% 43,8 -8,2%
Moyen de Gamme 77,8% -6,4 139,6 1,4% 108,7 -6,4% 63,5% -2,0 119,1 -0,4% 75,6 -3,5%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

56 Morbihan 74,4% -7,0 119,8 -0,2% 89,1 -8,8% 58,3% -4,1 98,0 -3,3% 57,1 -9,6%
Vannes 78,5% -4,1 102,4 0,9% 80,4 -4,2% 61,6% -3,7 83,7 -1,0% 51,6 -6,7%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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GNC

Groupement National

V\& des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere

Taux d'Occupation %
aolt 24 aolt 24 aolt 24

Super-économique 72,3% -6,7 62,5 3,1% 45,1 -5,6% 62,3% -4,4 53,4 0,2% 33,3 -6,4%

Economique 73,1% -2,1 90,3 4,7% 66,1 1,7% 68,5% -12,2 78,8 17,3% 54,0 -0,4%

Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

18 Cher 75,0% -2,3 91,2 5,8% 68,4 2,6% 66,9% -6,7 79,6 9,8% 53,3 -0,2%

Bourges 74,3% -1,1 93,1 5,2% 69,1 3,6% 68,0% -9,5 83,3 15,3% 56,7 1,2%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Résultats CUMULES d’activité hételiere

RevPAR HT

]
Prix Moyen HT
aolt 24 aolt 24 aodt 24
Super-économique 62,0% 6,2 57,9 5,8% 35,9 17,6% 55,7% -1,6 53,2 4,1% 29,6 1,2%
Economique 63,8% 46 78,4 11,0% 50,1 19,6% 61,3% 0,8 74,9 6,0% 45,9 4,6%
Moyen de Gamme 67,6% 8,3 137,0 6,5% 92,6 21,4% 55,7% -1,2 1291 3,8% 718 1,6%
28 Eure et Loir 63,7% 6,0 81,2 7,4% 51,7 18,6% 57,4% -1,3 75,8 4,3% 435 2,0%
Chartres 64,8% 1,9 84,2 8,3% 54,5 11,6% 61,6% -3,2 79,2 6,1% 488 0,9%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
36 Indre aolt 24 Var. vs 2023 aoit 24 Var. vs 2023 aoit 24 Var. vs 2023 Cneiin
aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 66,4% 8,4 159,5 110,1% 105,9 140,5% 58,8% 71 100,3 35,8% 58,9 21,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
36 Indre 71,5% 15,0 156,7 98,6% 1121 151,4% 59,3% -4,0 103,0 35,3% 61,1 26,7%
Chateauroux 74,9% 17,3 162,8 119,6% 121,9 185,6% 60,5% 2,3 102,9 38,5% 62,2 33,3%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

S Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 66,1% -5,0 57,5 0,3% 38,0 -6,8% 59,6% 2,9 52,5 2,2% 31,3 -2,6%
Economique 66,9% 0,0 70,8 0,5% 47,3 0,5% 61,5% 23 70,3 0,6% 43,2 4,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme 77,7% -4,8 154,1 -0,6% 119,7 -6,4% 70,3% 0,8 143,2 -2,6% 100,7 -1,5%
37 Indre et Loire 68,8% -1,8 84,3 0,3% 58,0 -2,2% 61,3% 0,4 81,1 1,0% 49,7 0,3%
Tours 68,3% -1,6 77,2 -0,1% 52,8 -2,4% 63,0% 0.1 77,2 1,2% 48,6 1,4%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation %

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 67,8% -10,4 63,9 5,9% 43,3 -8,2% 55,9% -9,4 56,5 4,6% 31,6 -10,4%
Economique 82,4% 0,1 80,2 -6,0% 66,0 -5,9% 69,1% -0,6 75,9 -1,3% 52,5 2,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
41 Loir et Cher 79,1% -1,3 106,4 45% 84,2 2,7% 63,7% -5,0 94,1 4,3% 59,9 -3,3%
Blois 77,5% 2,0 86,3 0,3% 66,9 -2,3% 62,8% -6,3 79,1 0,9% 49,7 -8,3%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 60,5% -7,0 59,1 4,6% 35,8 -6,2% 61,6% -5,2 53,3 0,7% 32,8 -7,2%
Economique 58,5% 2,2 80,6 3,9% 47,2 7,9% 61,7% -1,0 78,3 1,4% 48,3 -0,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
45 Loiret 60,1% -1,3 85,4 4.8% 51,3 2,6% 60,7% 2,3 78,6 1,3% 47,7 -2,4%
Orléans 61,3% -3,3 85,3 4.8% 52,3 -0,6% 61,2% -3,5 77,3 0,2% 47,3 -5,2%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
44 Loire Atlantique Cum}JI ERil] Var. vs 2023 CumAuI a fin Var. vs 2023 CumAuI a fin Var. vs 2023

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 62,4% -3,4 58,5 -3,7% 36,5 -8,6% 63,7% -3,9 58,9 1,9% 37,5 -4,0%
Economique 60,6% =152 84,9 2,3% 51,5 0,3% 62,3% -1,4 85,4 2,6% 53,2 0,4%
Moyen de Gamme 70,4% -2,9 115,5 5,2% 81,4 1,0% 65,4% -3,2 111,2 -6,4% 72,7 -10,8%
Haut de Gamme 64,9% -4,0 342,1 2,1% 222,1 -3,8% 59,5% 0,0 233,6 -0,1% 139,1 -0,1%
44 Loire Atlantique 64,3% -2,6 116,0 1,6% 74,6 -2,4% 63,3% -2,4 98,2 -2,4% 62,2 -6,0%
Nantes 58,6% -1,9 78,6 1,1% 46,1 -2,0% 64,1% -2,2 90,0 -3,0% 57,7 -6,2%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 70,5% -1,8 64,5 3,8% 45,5 1,3% 64,4% 0,5 62,1 5,2% 40,0 6,1%
Economique 66,6% -2,9 76,5 2,0% 51,0 -2,2% 64,4% -1,3 79,6 2, 7% 51,3 0,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
49 Maine et Loire 65,4% -2,3 79,0 1,7% 51,7 -1,7% 63,4% -0,5 81,7 2,3% 51,8 1,5%
Angers 53,8% -4,6 67,7 -3,3% 36,4 -11,0% 61,9% -1,1 80,8 1,1% 50,0 -0,7%
I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUM ULES d’activité hoteliére

Taux d'Occupation %

aodt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 49,9% -4,1 48,0 -3,0% 23,9 -10,4% 60,0% -4,6 53,8 11,0% 32,2 3,0%
Economique 53,4% 0,5 70,6 -1,1% 37,7 -0,1% 61,6% -3,5 82,4 3,2% 50,8 -2,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
53 Mayenne 51,9% -2,3 62,8 -1,8% 32,6 -5,9% 61,1% -4,2 73,3 5,7% 44,8 -1,0%
Laval 51,9% -2,3 62,8 -1,8% 32,6 -5,9% 61,1% -4,2 73,3 5,7% 44,8 -1,0%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-OUEST

] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 49,5% 4,5 51,2 -0,1% 25,3 10,0% 52,2% -4,8 56,3 1,1% 29,4 -7,3%
Economique 44,0% 0,1 72,4 3,5% 31,9 3,8% 54,2% -2,2 87,6 -3,3% 47,5 -7,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
72 Sarthe 50,2% -14,2 71,9 38,8% 36,1 8,2% 55,6% -2,3 84,3 -0,3% 46,9 -4,4%
Le Mans 51,2% -14,9 72,0 41,4% 36,8 9,5% 56,4% -1,8 85,0 -0,4% 47,9 -3,5%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 87,0% 1,3 77,3 2,1% 67,2 3,6% 66,0% -1,3 65,0 4,7% 42,9 2,6%
Economique 77,9% 3,6 93,5 -0,8% 72,9 4,0% 60,9% 0,8 84,9 2,2% 51,7 3,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
85 Vendée 82,4% 1,9 106,4 -0,4% 87,7 1,9% 64,0% -0,2 93,6 1,9% 59,9 1,5%
La Roche sur Yon 75,0% 1,8 68,0 -1,0% 51,0 1,4% 60,9% -0,6 73,1 4,4% 44,5 3,4%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére

Taux d'Occu Prix Moyen HT

aolt 24 aolt 24 aolt 2.
Super-économique 69,2% -0,8 66,0 4,1% 45,6 2,9% 63,4% -0,1 59,5 5,7% 37,8 5,6%
Economique 71,0% 2,2 89,4 0,7% 63,5 4,0% 65,8% 0,4 82,9 1,8% 54,6 2,4%
Moyen de Gamme 81,9% 5,5 125,7 1,9% 103,0 9,1% 69,0% 2,2 116,7 -0,2% 80,5 3,1%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
21 Céte d'Or 73,5% 2,2 97,2 2,6% 71,5 5,7% 66,0% 0,7 87,8 2,5% 57,9 3,6%
Dijon 69,8% 1,7 94,5 2,7% 65,9 5,2% 65,7% 0,2 87,4 3,2% 57,5 3,5%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 58,7% 0,0 50,2 -0,7% 29,5 -0,7% 55,4% -3,5 49,7 -1,3% 27,5 -7,2%
Economique 60,5% -5,0 68,7 0,9% 41,6 -6,7% 57,9% -4,5 69,7 0,8% 40,4 -6,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
25 Doubs 61,1% -2,6 63,7 -0,2% 39,0 -4,3% 58,2% -3,9 64,5 -0,3% 37,6 -6,6%
Besancon 65,0% 0,9 64,7 -0,6% 42,1 0,8% 62,6% -1,7 65,9 -1,5% 41,2 -4,1%
s Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 65,9% -4,6 49,3 2,4% 32,5 -4,3% 58,3% -2,1 47,6 2,8% 27,7 -0,8%
Economique 67,8% 3,4 71,4 3,9% 48,4 9,4% 62,2% 2,1 69,3 1,5% 43,1 5,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
58 Niévre 66,6% 0,0 66,5 7,6% 44,3 7,6% 59,8% -1,3 65,5 -0,9% 39,2 -3,0%
Nevers 66,2% 25, 67,0 8,6% 44,3 12,9% 60,4% 0,9 64,3 3,7% 38,9 5,2%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
aolt 24 aolt 24 aolt 24

Super-économique 68,9% -4,3 67,7 3,4% 46,7 -2,7% 62,8% -4,4 61,8 4,8% 38,8 -2,2%
Economique 77,0% 15,2} 81,6 1,1% 62,8 8,5% 69,4% 1,3 79,6 3,2% 55,3 5,2%
Moyen de Gamme 76,0% -6,2 132,0 9,6% 100,4 1,4% 61,0% -3,7 1245 9,5% 76,0 3,3%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
71 Sabne et Loire 73,5% -0,3 83,4 3,6% 61,3 3,2% 65,5% -1,8 78,3 5,7% 51,3 2,8%
Macon 74,9% -1,7 91,7 4,7% 68,7 2,3% 65,3% -2,7 83,0 3,2% 54,2 -0,9%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

aolt 24 ao(t 24 ao(t 24
Super-économique 63,2% -0,8 50,3 2,5% 31,8 1,3% 58,7% -3,6 47,5 0,5% 27,9 -5,3%
Economique 62,0% 3,8 70,4 0,7% 43,7 7,4% 57,6% -1,1 69,3 2,2% 39,9 0,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
89 Yonne 63,2% 2,6 65,6 3,4% 41,5 7,8% 58,5% -1,4 63,0 3,2% 36,8 0,7%
Auxerre 63,5% 0,6 68,6 4,4% 43,5 5,3% 58,6% -3,2 65,6 4,8% 38,4 -0,6%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hoteliere

aolt 24 o0t 24 aolt 24
Super-économique 50,9% 4,4 46,9 -0,6% 23,8 8,7% 43,3% -1,9 45,8 -5,0% 19,8 -8,9%
Economique 57,5% 4,0 61,7 12,1% 35,4 20,5% 59,6% 1,1 60,1 -1,8% 35,8 0,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
90 Territoire de Belfort 58,6% 7,7 64,5 8,1% 37,8 24,6% 55,3% 2,2 65,8 -1,2% 36,4 2,9%
Belfort 60,0% 8,4 65,7 8,5% 39,4 26,1% 56,1% 2,3 67,1 -1,2% 37,6 2,9%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH 17



Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Var. vs 2023 ao(t 24 Var. vs 2023 Var. vs 2023

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul & fin Cumul a fin Cumul & fin

08 Ardennes

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 62,2% 0,6 75,4 0,1% 46,9 -0,9% 54,6% 0,8 73,9 0,2% 40,3 -1,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
08 Ardennes 63,4% -0,9 76,4 4.4% 48,4 2,8% 54,3% 0,1 72,5 1,7% 39,4 2,0%
Charleville-Méziéres 64,0% -4,8 70,6 3,1% 452 -4,1% 58,7% -3,3 70,0 2,2% 41,1 -3,3%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 70,6% 5,0 66,4 4,1% 46,9 12,1% 65,2% 2,1 59,2 4,8% 38,6 8,4%
Economique 87,8% 7,6 85,3 4,9% 74,9 14,8% 75,2% 0,2 77,5 4,9% 58,3 5,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
10 Aube 78,7% 538 87,1 6,3% 68,5 14,7% 69,5% 2,2 80,4 2,1% 55,9 5,4%
Troyes 80,4% 5,8 88,4 6,6% 71,0 14,8% 70,7% 2,4 81,2 1,9% 57,4 5,5%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
aolt 24 aolt 24 aolt 24

Super-économique 63,8% 1,7 56,0 5,6% 35,7 8,6% 61,3% 0,3 53,9 1,9% 33,0 1,4%
Economique 59,1% 48 82,5 4,1% 48,7 13,2% 58,1% 0,7 81,5 5,3% 47,4 6,6%
Moyen de Gamme 77,6% 0,5 144,1 10,0% 111,9 10,6% 65,3% -1,9 134,6 5,0% 87,9 2,0%
Haut de Gamme 80,5% 3.1 439,2 16,4% 353,6 21,0% 68,6% 0,1 383,0 8,6% 262,6 8,6%
51 Marne 66,3% 2,8 124,8 9,2% 82,7 14,0% 61,6% 0,4 112,5 5,2% 69,3 4,6%
Reims 65,9% 3,7 112,9 8,8% 74,4 15,3% 61,7% -0,6 105,8 4,5% 65,3 3,4%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 50,6% -2,7 56,3 6,5% 28,5 1,1% 55,1% 0,3 53,1 2,3% 29,2 2,9%
Economique 56,1% 0,2 68,8 6,6% 38,6 6,3% 60,9% 2,9 72,6 3,3% 44,2 8,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
54 Meurthe et Moselle 56,7% -0,5 76,5 5,4% 43,3 4,5% 59,0% 1,2 76,2 1,8% 45,0 4,0%
Nancy 57,1% -0,9 778 5,0% 445 3,4% 59,7% 1,4 777 1,5% 46,4 4,0%
| | Résultats MENSUELS d'activité hoteliere | Résultats CUMULES d'activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 62,3% 3,4 50,5 1,2% 31,4 -4,1% 60,8% 3,7 50,0 1,7% 30,4 -4,0%
Economique 64,5% 4,0 66,7 -2,6% 43,1 3,7% 63,4% 0,8 71,0 1,4% 45,1 0,1%
Moyen de Gamme 63,2% 1,6 100,3 4,9% 63,4 7,6% 62,7% 2,8 98,0 -0,4% 61,4 4,3%
57 Moselle 63,8% 0,3 70,9 2,1% 45,2 2,6% 62,7% -0,9 71,0 1,9% 44,5 0,5%
Metz 67,7% 3,1 75,0 2,0% 50,8 6,9% 63,8% 1,1 75,4 1,9% 48,1 0,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere
Taux d‘Occupation %
aolt 24 ao(t 24 aolt 24
Super-économique 65,9% 2,5 55,3 -6,6% 36,4 -2,9% 57,3% -1,7 57,7 0,8% 33,1 -2,0%
Economique 72,3% -2,1 69,2 2,3% 50,1 -0,5% 64,0% -3,6 76,8 3,3% 49,1 -2,2%
Moyen de Gamme 70,6% 2,3 95,2 -1,2% 67,3 2,2% 69,4% 53 103,5 -2,7% 71,9 5,3%
Haut de Gamme 60,5% 0,2 136,1 -7,4% 82,4 -7,1% 54,6% 2,0 154,0 -6,7% 84,1 -3,2%
67 Bas Rhin 68,4% 0,8 82,7 -2,9% 56,5 -1,8% 62,4% 0,3 92,1 -0,4% 575 0,1%
Strasbourg 68,8% 0,0 81,2 -3,2% 55,9 -3,2% 63,4% 0,2 92,2 -0,8% 58,5 -0,5%
Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Taux d‘Occupation %
aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 77,5% 7,1 57,7 -0,7% 447 9,3% 62,9% 0,4 52,7 2,3% 33,1 3,0%
Economique 72,9% 0,7 81,0 1,0% 59,0 1,9% 60,8% -1,4 73,7 1,2% 44,8 -1,1%
Moyen de Gamme 74,5% 1,8 117,7 4,2% 87,7 6,7% 61,6% -0,4 108,9 4,5% 67,1 3,8%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
68 Haut Rhin 75,1% 815 92,5 2,0% 69,4 7,0% 61,8% -0,4 84,9 3,2% 52,5 2,5%
Colmar 87,9% 4,9 101,5 1,1% 89,2 7,1% 65,7% 0,9 92,3 3,5% 60,6 5,0%

Résultats CUMULES d’activité hételiere

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére

Prix Moyen HT RevPAR HT

mul umul a fin Cumul a fin
200t 24 Var. vs 2023 00t 24 Var. vs 2023 200t 24 Var. vs 2023

88 Vosges aolt 24 ao(t 24 . VS ao(t 24 Var. vs 2023

Super-économique 47,8% -16,6 48,9 10,1% 23,4 -18,3% 46,4% -9,3 48,7 12,0% 22,6 -6,6%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme 62,7% 6,2 131,8 10,0% 82,7 22,0% 60,7% -1,8 129,6 14,0% 78,7 10,7%
88 Vosges 57,5% -6,0 80,0 14,0% 46,0 3,2% 55,2% -5,3 77,6 11,9% 42,8 2,2%
Epinal 56,0% -7,1 73,3 5,9% 41,0 -6,1% 62,5% -4,5 77,5 6,3% 48,4 -0,8%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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GNC

Groupement National
des Chaines Hételieres

A
S

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul a fin Cumul a fin Cumul a fin

Super-économique 57,9% 8,7 50,8 -1,7% 29,4 15,7% 51,3% -1,8 52,2 1,9% 26,8 -1,5%
Economique 49,5% 2,9 63,9 -51,9% 31,7 -48,9% 54,0% 1,2 67,8 -9,5% 36,6 -7,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

02 Aisne 52,7% 52 65,6 -36,0% 34,5 -28,9% 52,9% -0,5 71,9 -3,5% 38,0 -4,4%
Laon/Saint-Quentin 50,2% 2,7 55,7 -4,3% 28,0 1,1% 50,8% -0,7 60,9 1,7% 30,9 0,4%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

60 Oise Var, vs 2023 aolt 24 Var, vs 2023 Var. vs 2023

I

Cumul a fin Cumul & fin Cumul & fin

Super-économique 66,4% 3,2 66,6 13, 7% 44,2 19,5% 62,2% -0,6 63,5 8,9% 39,5 7,9%
Economique 57,4% 8,9 93,1 34,4% 53,4 59,1% 57,0% 4,6 80,4 10,0% 45,8 19,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
60 Oise 58,7% 5,2 142,1 56,7% 83,3 72,0% 58,3% 2,3 105,0 11,5% 61,2 15,9%
Creil/Senlis/Chantilly 64,3% 10,2 208,9 81,7% 134,4 115,9% 59,3% B85 140,8 15,9% 83,5 23,1%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere
Prix Moyen HT

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

ao(t 24 ao(t 24 ao(t 24
Super-économique 65,8% 0,1 59,5 3,0% 39,1 3,1% 57,3% -6,6 55,3 1,0% 31,7 -9,4%
Economique 70,3% 8,4 72,2 -1,9% 50,8 11,5% 63,3% 2,6 75,0 -2,4% 47,5 1,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
80 Somme 65,1% 2,9 74,2 2,5% 48,3 7,2% 58,8% -1,7 74,5 1,9% 43,8 -0,9%
Amiens 62,3% 1,0 68,9 1,6% 42,9 3,3% 61,9% -2,5 71,7 1,0% 44,4 -3,0%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National

V\& des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU NORD-EST

Résultats CUMULES d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul & fin Cumul a fin Cumul a fin

Résultats MENSUELS d’activité hotelieére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Super-économique 59,9% 65,9 37,3% 39,5 43,6% 60,7% -1,4 54,7 11,3% 33,2 8,8%
Economique 56,9% 7,7 89,0 37,4% 50,6 58,9% 60,5% 2,0 81,2 7.8% 49,1 11,4%
Moyen de Gamme 56,8% 7.9 132,7 46,5% 75,4 70,1% 64,1% 3,6 112,9 10,1% 72,3 16,7%
Haut de Gamme 58,1% -0,9 198,5 40,9% 115,3 38,8% 61,6% -1,8 171,8 13,9% 105,9 10,7%
59 Nord 57,9% 56 102,6 41,2% 59,4 56,4% 61,6% 1.2 90,1 11,0% 55,5 13,2%
Armentiéres/Bailleul/Douai 55,4% 4,3 64,6 6,1% 35,8 14,9% 58,4% -0,2 67,8 4,6% 39,6 4,2%
Cambrai 52,9% 8,5 58,9 -2,6% 31,2 16,0% 45,6% 0,6 57,8 -0,9% 26,3 0,4%
Dunkerque 87,1% 54 105,7 7.8% 92,1 14,9% 70,7% 6,1 93,4 4,6% 66,0 14,5%
Lille 55,1% 6,3 115,3 59,1% 63,5 79,7% 62,0% 0,8 97,3 13,9% 60,3 15,3%
Valenciennes 55,4% 4.1 58,9 3,4% 32,6 11,7% 59,3% 0,2 61,9 1,9% 36,7 2,2%
R Résultats MENSUELS d’activité hételiere Résultats CUMULES d’activité hételiére
62 Pas de Calais aodt 24 Var. vs 2023 aodt 24 Var. vs 2023 aot 24 Var. vs 2023
aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 71,5% 5.3 65,7 4,0% 47,0 12,2% 60,7% 3,5 54,1 4,7% 32,9 -0,9%
Economique 76,6% 33 91,8 6,6% 70,3 11,4% 70,6% 2,0 82,2 5,5% 58,1 8,7%
Moyen de Gamme 82,1% 57 157,5 2,8% 129,3 10,5% 66,9% 1,3 136,4 0,7% 91,3 2,7%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
62 Pas de Calais 76,1% 5,0 108,4 5,7% 82,5 13,1% 65,7% 0,0 94,1 4,4% 61,9 4,3%
Arras 63,1% 5,6 89,2 10,3% 56,3 21,1% 62,4% -0,6 91,8 7.1% 57,3 6,2%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH
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des Chaines Hételieres
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LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX D'ILE-DE-FRANCE

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere
Taux d‘Occupation %
aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 73,7% -5,6 161,7 71,2% 119,2 59,2% 75,2% -6,2 130,1 5,2% 97,9 -2,9%
Moyen de Gamme 72,9% -3,3 218,0 52,2% 159,0 45,6% 76,8% -4,2 181,7 1,5% 139,6 -3,7%
Haut de Gamme 69,2% 4,0 496,6 56,2% 343,6 65,6% 68,6% -0,6 388,2 5,9% 266,2 5,0%
‘75 Ville de Paris 71,8% -0,9 293,4 60,7% 210,7 58,8% | | 73,4% -3,2 233,3 5,6% 171,2 1,2%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation %
92 Hauts de Seine a0t 24 Var. vs 2023 a0t 24 Cum}]l a fin CumAuI a fin CumAuI a fin
aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 52,9% 3,4 110,4 75,9% 58,4 88,1% 59,5% -3,7 83,6 6,1% 49,8 -0,1%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme 57,8% 2,5 185,8 99,1% 107,4 108,0% 62,4% -3,1 144,0 10,2% 89,9 5,0%
Haut de Gamme 67,8% 15,0 236,4 78,5% 160,4 129,2% 66,5% 3,8 193,9 11,0% 128,9 17,6%
|92 Hauts de Seine 56,5% 4,0 171,4 93,2% 96,8 107,8% | [ 616% 2,5 133,0 11,0% 81,9 6,7%
| Résultats MENSUELS dactivité hételiere | Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation %
93 Seine Saint Denis ao(t 24 aoit 24 Var. vs 2023 aot 24 Var. vs 2023 Cumulafin |y \so023 | CUMUIAMN o g0z | CUMUTAN Ty s 2023
aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 69,4% 8,5 94,2 76,6% 65,4 101,3% 67,1% -3,5 68,6 6,1% 46,0 0,8%
Economique 64,5% 0,1 136,7 95,6% 88,1 95,8% 68,2% -3,3 94,9 11,5% 64,8 6,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
93 Seine Saint Denis 69,2% 7,1 143,1 93,1% 99,0 115,2% | | 68,4% -1,1 101,3 12,2% 69,2 10,4%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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_ Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUM ULES d’activité hoteliére
| T T
ao(t 24 ao(t 24 aolt 24
Super-économique 61,0% -0,4 97,3 65,2% 59,3 64,1% 65,3% -8,7 72,8 9,5% 47,6 -3,3%
Economique 55,3% 0,9 107,6 78,4% 59,5 81,2% 62,4% -3,7 83,0 7,7% 51,8 1,7%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
[94 val de Marne 60,2% 1.2 120,7 78,2% 72,7 81,8% | [ 650% 5,0 90,4 11,9% 58,8 39% |
Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUM ULES d’activité hoteliére
Taux d'Occupation %
aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 57,5% 4,5 55,8 17,1% 32,1 27,1% 62,5% -3,3 53,7 4,4% 33,6 -0,9%
Economique 59,5% 75 129,7 76,7% 77,2 102,3% 66,9% 3,6 98,1 13,8% 65,6 20,3%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
|91 Essonne 57,9% 6,2 114,1 55,6% 66,0 74.4% | [ 632% 0,6 93,8 11,6% 59,3 127% |

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

95 Val d'Oise aodt 24 Var, vs 2023 aodt 24 Var. vs 2023 aoit 24 Var. vs 2023 Cumulafin |y ysogpg | CUmulafin |\ soppg | Cumulafin o s 2023
ao(t 24 ao(t 24 aolt 24

Super-économique 68,3% 80,9 65,4% 55,2 76,0% 68,9% -2,5 61,0 11,9% 42,1 7,9%
Economique 65,9% 2,6 125,3 83,7% 82,5 91,4% 66,4% -3,8 98,6 21,1% 65,5 14,5%
Moyen de Gamme 72,3% 5,8 157,3 79,6% 113,7 95,4% 68,0% 2,0 115,1 19,0% 78,3 22,6%
Haut de Gamme 83,8% 13,1 222,3 98,7% 186,3 135,5% 72,0% 2,4 150,0 22,4% 108,0 26,6%
95 Val d'Oise 71,7% 5,9 141,8 85,5% 101,6 102,1% | | 68,8% -0,6 103,7 21,2% 71,3 20,2%

Prix Moyen HT RevPAR HT

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hételiére
aolt 24 ao(t 24 aolt 24
Super-économique 74,9% 5,2 90,8 17,7% 68,0 26,6% 69,0% -4,9 73,5 5,0% 50,7 -1,9%
Economique 65,0% 0,8 117,0 32,0% 76,1 33,7% 64,9% -4,5 91,7 6,9% 59,6 -0,1%
Moyen de Gamme 75,3% 8,5 165,8 12,3% 124,8 26,5% 68,0% 2,0 137,9 4,0% 93,8 7,1%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
|77 seine et Mame 73,3% 3,9 130,7 16,0% 95,8 225% | [ 685% -3,1 104,7 4,1% 71,8 04% |
Résultats CUMULES d’activité hoteliére
aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 54,6% 1,8 89,6 68,0% 49,0 73,9% 61,5% -2,6 60,6 8,6% 37,3 4,2%
Economique 55,2% 7,0 130,4 94,2% 71,9 122,3% 59,0% 0,1 98,0 16,1% 57,8 16,2%
Moyen de Gamme 53,5% 6,4 179,8 79,1% 96,2 103,6% 51,7% -3,0 129,1 14,0% 66,7 7,7%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
78 Yvelines 55,3% 5,9 164,7 88,7% 91,1 111,4% | | 57,5% -15 1114 12,0% 64,0 9,2%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 68,1% -2,6 59,1 0,0% 40,3 -3,6% 66,0% -1,7 60,8 4,1% 40,1 1,6%
Economique 58,1% -7,7 72,0 -1,2% 41,8 -12,7% 57,8% -3,6 78,3 1,3% 45,3 -4,6%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
01 Ain 64,8% -4,4 70,8 -0,4% 45,9 -6,8% 62,9% -2,3 72,8 2,4% 45,8 -1,2%
Bourg-en-Bresse 69,9% -3,5 79,9 1,7% 55,8 -3,2% 66,7% 0,3 79,3 1,7% 52,9 2,2%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 60,3% -1,2 61,0 0,0% 36,7 -1,9% 70,1% -2,0 67,4 1,8% 47,2 -1,0%
Economique 55,9% -0,2 72,6 -1,6% 40,6 -1,9% 64,7% -2,8 90,3 0,8% 58,4 -3,4%
Moyen de Gamme 63,0% 0,1 102,9 1,6% 64,8 1,7% 69,8% -0,3 118,1 -0,8% 82,4 -1,2%
Haut de Gamme 69,1% 9,0 213,3 9,0% 147,5 25,4% 72,8% 5,9 178,3 -2,4% 129,8 6,2%
69 Rhone 61,2% 1,1 105,0 5,3% 64,3 7,2% 68,9% -0,4 108,3 0,6% 74,5 0,0%
Lyon 61,2% 1,1 106,8 5,3% 65,4 7,3% 68,6% -0,6 109,5 0,2% 75,2 -0,7%

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT

s Résultats MENSUELS d’activité hételiére

Prix Moyen HT RevPAR HT

42 Loire

mul a fin Cumul a fin Cumul a fin
aolt 24 aolt 24 vs 2023 aolt 24 Vs 2023

vs 2023 aolt 24 Vs
Super-économique 47,5% -5,4 51,0 4,6% 24,2 -6,0% 52,3% -2,9 52,5 10,0% 27,5 4,2%
Economique 40,7% -8,1 67,6 -3,3% 27,5 -19,3% 55,0% -1,4 78,5 7,8% 43,1 5,2%
Moyen de Gamme 44,0% -2,3 100,5 0,0% 44,2 -5,0% 56,0% 2,9 112,4 5,7% 62,9 11,5%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
42 Loire 44,0% -6,1 65,5 0,3% 28,8 -11,8% 54,1% -1,3 74,4 9,1% 40,3 6,6%
Saint-Etienne 41,7% -5,7 65,6 -4,7% 27,4 -16,0% 54,5% 0,7 75,1 8,4% 40,9 9,8%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 76,2% 0,4 61,1 2,3% 46,5 2,8% 65,2% -3,8 57,4 2,9% 37,4 -2,8%
Economique 69,4% -0,4 78,5 4,4% 54,5 3,7% 63,0% -2,3 78,8 8,5% 49,6 4,6%
Moyen de Gamme 82,9% -0,9 121,2 0,5% 100,5 -0,6% 64,8% 2,6 145,9 -0,7% 94,6 3,4%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
73 Savoie 77,0% -0,2 98,5 2,4% 75,8 2,2% 64,4% -1,6 197,7 9,6% 127,2 7,0%
Aix-les-Bains/Chambéry 80,1% -1,5 97,0 2,1% 77,7 0,3% 68,0% -2,0 86,8 -0,3% 59,0 -3,2%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 79,1% 3,6 69,8 -3,4% 55,2 1,3% 65,1% -2,4 63,7 0,5% 41,5 -3,1%
Economique 79,8% 0,4 102,3 -1,0% 81,6 -0,5% 66,4% -2,8 91,8 2,1% 60,9 -2,1%
Moyen de Gamme 85,6% 3,3 191,1 3,2% 163,7 7,3% 71,7% -0,7 164,7 0,5% 118,0 -0,5%
74 Haute Savoie 83,4% 3,0 166,0 2,2% 138,4 6,0% 69,0% -0,6 158,2 1,3% 109,2 0,4%
Annecy 91,3% 8,3 188,7 -0,3% 172,3 9,7% 74,2% 2,4 149,8 0,8% 111,1 4,1%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

Taux d'Occupation %

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 49,9% -2,7 52,7 1,3% 26,2 -3,9% 56,4% -1,8 54,8 3,0% 30,9 -0,2%
Economique 57,5% -2,9 73,1 -0,8% 42,0 -5,7% 61,4% -1,8 78,0 1,8% 47,9 -1,2%
Moyen de Gamme 51,9% -2,0 95,1 -0,3% 49,3 -4,0% 59,2% 0,0 114,5 0,7% 67,8 0,7%
38 Isere 53,0% -2,5 73,9 -0,3% 39,1 -4,8% 59,1% -1,3 82,7 1,8% 48,8 -0,4%
Grenoble 45,8% -6,8 70,0 -1,2% 32,1 -13,9% 56,7% -2,4 79,2 2,0% 44,9 -2,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére
Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

ao(t 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 76,6% -1,4 63,1 3,7% 48,4 1,9% 61,6% -1,0 54,3 1,8% 33,5 0,2%
Economique 69,5% 0,5 76,6 -0,4% 53,2 0,4% 63,0% -0,8 71,7 -0,6% 45,2 -1,8%
Moyen de Gamme 73,8% 4,8 115,3 -1,9% 85,1 5,0% 62,8% 0,9 108,5 1,2% 68,2 2,6%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
63 Puy de Dome 73,5% 1,0 82,9 1,5% 60,9 2,9% 62,4% -0,4 76,0 1,4% 47,5 0,9%
Clermont-Ferrand 71,8% 0,4 81,3 1,6% 58,3 2,1% 62,0% -0,5 75,3 0,8% 46,7 0,0%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hételiere

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 78,6% 1,2 67,0 3,7% 52,6 5,2% 69,1% -1,1 58,0 5,7% 40,1 4,0%
Economique 75,6% 4,6 85,7 -0,6% 64,7 5,8% 69,4% 2,9 81,9 3,2% 56,9 7,7%
Moyen de Gamme 78,4% 0,3 126,1 0,9% 98,9 1,2% 71,9% -0,7 118,1 2,3% 84,9 1,4%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
26 Dréme 77,5% 2,2 84,2 1,3% 65,2 4,3% 69,7% 0,4 77,6 4,1% 54,1 4,7%
Valence 78,9% 0,3 88,0 2,6% 69,4 3,0% 72,2% -0,7 80,3 4,8% 58,0 3,9%

ultats MENSUELS d’a oteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
d'Occupation %

aolt 24 aolt 24
Super-économique 62,7% 61,8 -1,0% 38,8 -0,9% 52,4% -6,8 56,0 2,9% 29,4 -9,0%
Economique 68,4% —8,7 77,3 0,9% 52,9 -10,5% 62,3% -1,5 72,2 3,9% 45,0 1,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
03 Allier 66,6% -4,4 74,6 -0,5% 49,7 -6,7% 59,4% -3,5 70,7 4,5% 42,0 -1,3%
Vichy 66,9% -8,8 77,7 -3,3% 52,0 -14,5% 60,8% -4,0 73,8 5,5% 44,9 -1,1%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation %
aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 87,6% -2,2 92,4 4,1% 81,0 1,6% 72,2% 1,6 72,1 -0,1% 52,1 2,1%
Economique 87,8% 2,9 134,1 6,5% 117,8 3,1% 73,7% 1,1 111,2 7,7% 81,9 9,3%
Moyen de Gamme 92,1% 2,5 185,7 1,3% 171,0 4,2% 73,3% 2,4 150,0 3,2% 110,0 6,6%
Haut de Gamme 87,0% 6,0 597.4 6,4% 520,0 14,3% 66,2% 2,6 470,3 5,8% 311,3 10,2%
06 Alpes Maritimes 88,9% 2,7 335,9 7,8% 298,6 11,2% 70,4% 2,1 258,3 6,6% 181,7 9,9%
Antibes-Juan-les-Pins 82,5% 2,5 218,3 5,4% 180,2 2,3% 59,7% 0,0 191,0 -4,7% 114,1 -4,8%
Cannes 89,1% 8,4 639,9 6,0% 569,9 17,0% 62,4% 0,6 519,6 9,5% 324,3 10,6%
Menton 89,6% 1,6 328,0 8,9% 293,9 10,9% 81,4% 0,0 2345 5,8% 190,8 5,8%
Nice 89,8% 12 239,3 5,4% 2148 6,8% 73,8% 2,9 188,6 5,0% 139,1 9,3%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
aolt 24 aolt 24 aolt 24

Super-économique 77,4% 2,7 72,1 4,3% 55,8 0,8% 67,1% 4,1 63,4 5,5% 42,6 -0,5%
Economique 76,7% 1,3 95,2 7.1% 73,0 9,0% 61,9% 6,0 86,6 1,8% 53,6 7,2%
Moyen de Gamme 74,4% 3,6 131,9 51% 98,1 10,5% 67,1% 1,1 120,9 2,2% 81,1 3,9%
Haut de Gamme 84,6% 4.0 229,7 8,8% 194,2 14,2% 71,9% 0,6 205,8 2,1% 148,0 2,9%
13 Bouches du Rhone 77,7% 11 122,1 8,1% 94,9 9,7% 66,3% 2,7 110,3 4.3% 73,1 0,3%
Marseille 78,6% 1,7 124,1 8,8% 97,5 11,2% 66,9% -3,0 1134 4,8% 76,0 0,3%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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] Résultats MENSUELS d’activité hoteliére Résultats CUMULES d’activité hoteliére
Taux d'Occupation %

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 36,2% -48,9 82,0 0,3% 29,7 -57,4% 50,8% -9,4 63,7 0,1% 32,4 -15,5%
Economique 89,5% 0,8 117,8 0,0% 105,5 1,0% 64,8% -0,2 92,2 0,3% 59,7 0,0%
Moyen de Gamme 91,3% 53 160,4 -9,5% 146,5 -3,9% 67,0% 4.8 126,7 -6,5% 84,9 0,8%
Haut de Gamme 83,3% 18 1058,1 3,8% 881,2 6,0% 64,8% 5,7 815,4 1,3% 528,7 11,0%
83 Var 61,6% 23,9 292,1 0,8% 179,9 -27,4% 60,3% -1,5 212,4 4,0% 128,0 1,5%
Toulon 47,0% -39,3 127,3 0,4% 59,8 -45,3% 56,3% 5,1 102,9 1,2% 57,9 7,2%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 65,6% -4,2 58,8 0,3% 38,6 -5,8% 64,6% -1,3 52,6 -1,6% 34,0 -3,5%
Economique 71,8% -3,6 87,5 2,7% 62,8 -2,3% 66,6% 0,3 82,0 2,5% 54,6 2,0%
Moyen de Gamme 76,2% 5,2 127,3 -1,2% 96,9 6,1% 64,5% 11 122,5 3,2% 78,9 4,9%
Haut de Gamme 80,2% 3.1 272,6 8,6% 218,7 13,0% 63,6% 2,6 229,0 4,6% 145,5 9,1%
84 Vaucluse 71,9% 0,6 113,7 6,2% 81,7 5,3% 65,0% 0,0 96,6 3,3% 62,8 3,4%
Avignon 67,8% -1,8 93,5 1,2% 63,3 -1,4% 62,8% 0,5 91,2 1,1% 57,3 0,3%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST
AOUT 2024 VS AOUT 2023
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des Chaines Hotelieres

LES PERFORMANCES DES

RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST
AOUT 2024 VS AOUT 2023

EVOLUTION DE RevPAR
CUMUL DE JANVIER A AOUT 2024 (%)
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\}&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere
Taux d‘Occupation % Taux d‘Occupation %
aolt 24 ao(t 24 aolt 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 55,2% -0,9 70,2 4,0% 38,8 2,3% 56,0% -3,3 76,1 0,8% 42,6 -4,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
16 Charente 65,0% -3,2 69,8 0,0% 45,4 -4,7% 60,1% 5,1 69,3 -1,4% 41,7 -9,2%
Angouléme 65,3% i) 68,9 0,1% 45,0 -5,0% 58,5% -6,1 68,8 -1,9% 40,2 -11,2%
Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
Taux d‘Occupation %
aolt 24 aolt 24 ao(t 24
Super-économique 89,9% 3,7 80,8 -3,2% 72,7 0,8% 64,9% -1,2 61,9 -2,6% 40,2 -4,4%
Economique 84,5% -0,6 104,6 -0,3% 88,4 -1,0% 63,0% -2,7 86,8 -0,8% 54,7 -4,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
17 Charente Maritime 89,4% 815 123,3 -2,4% 110,3 1,5% 66,0% -0,7 97,9 0,9% 64,6 -0,1%
La Rochelle 91,9% 4,1 120,7 -3,8% 110,9 0,8% 66,9% -2,0 97,4 0,8% 65,1 -2,2%

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
9
aolt 24 aolt 24 aolt 24

Super-économique 61,4% 0,4 48,7 -4,0% 29,9 -4,6% 55,5% 5,7 48,7 1,9% 27,0 -7,6%
Economique 52,6% 6,7 79,0 -0,3% 415 -11,5% 54,0% -3,3 81,0 2,8% 43,7 -3,1%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

79 Deux Sévres 58,0% -0,9 72,1 -1,9% 41,8 -3,5% 55,7% -3,3 72,6 0,6% 40,4 -5,0%

Niort 61,6% 0,4 71,6 -2,5% 44,1 -3,2% 57,0% 3,2 72,2 0,1% 411 -5,2%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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A, GNC
7//\\&7 des Chames Hotelires
LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hoteliére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 70,7% 0,4 56,6 -4,1% 40,0 -3,6% 53,2% -0,6 52,5 -2,9% 27,9 -4,0%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
24 Dordogne 75,4% -1,1 76,4 -1,6% 57,6 -3,1% 58,8% -1,4 70,6 1,2% 41,5 -1,3%
Périgueux 72,2% -1,3 71,5 -2,2% 51,6 -3,9% 58,2% -1,6 67,6 1,1% 39,3 -1,6%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 75,4% 0,5 65,5 -1,4% 49,4 -0,7% 67,2% -1,3 61,1 0,8% 41,1 -1,0%
Economique 37,2% -40,7 84,7 0,1% B85 -52,3% 59,9% -9,0 83,3 0,9% 49,9 -12,2%
Moyen de Gamme 71,6% -2,7 109,2 0,3% 78,2 -3,3% 67,2% 0,9 113,4 0,7% 76,3 2,1%
Haut de Gamme 76,9% 2,1 234,0 2,0% 180,0 4,8% 63,8% 1,4 213,5 -2,2% 136,2 -0,1%
33 Gironde 58,5% -17,1 109,6 1,2% 64,1 -21,6% 64,5% -2,6 104,3 2,1% 67,3 -1,8%
Bordeaux 54,8% -19,4 94,5 -0,9% 51,8 -26,7% 64,1% -2,8 98,6 1,7% 63,2 -2,5%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUM ULES d’activité hoteliere
| TauxdOccupation% |  PrixMoyenHT |~ RewARHT |

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 67,7% 0,4 53,9 -6,4% 36,5 -5,7% 60,7% -4,1 53,3 -2,2% 32,3 -8,4%
Economique 53,8% -2,3 62,7 -2,9% 33,8 -6,8% 52,9% -4,1 65,6 -0,9% 34,7 -8,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
47 Lot et Garonne 59,4% -1,1 61,0 -5,2% 36,2 -6,8% 56,3% -4,1 62,4 -2,6% 35,2 -9,2%
Agen 58,4% -0,9 58,9 -8,5% 34,4 -9,9% 57,7% -5,0 60,8 -4,6% 35,1 -12,2%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

7{\}&7 GNC

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére
Taux d'Occupation %
aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 75,8% 1,4 88,6 6,4% 67,2 8,4% 56,5% -0,5 68,3 2,6% 38,6 1,8%
Economique 48,9% -12,9 76,6 0,2% 37,5 -20,8% 38,0% -7,6 68,2 45% 25,9 -12,8%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
40 Landes 68,1% 3,1 91,2 4.2% 62,1 -0,3% 51,4% 4.4 75,0 1,2% 38,6 -6,7%
Dax 66,1% -6,9 92,7 4,0% 61,3 -5,8% 47,5% -8,1 78,7 2,0% 37,4 -12,9%
Résultats MENSUELS d’activité hoteliere Résultats CUMULES d’activité hoteliere
aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 84,1% 1,8 96,4 3,4% 81,1 5,6% 60,6% -0,5 69,0 3,0% 41,8 2,1%
Economique 84,3% 1,1 115,8 5,3% 97,6 6,7% 63,1% 1,6 85,0 2,2% 53,6 4,8%
Moyen de Gamme 82,8% 1,9 167,0 -1,3% 138,2 1,0% 63,2% 0,8 126,4 2,1% 79,9 3,4%
Haut de Gamme 80,1% 0,6 357,4 -1,0% 286,4 -0,3% 59,6% 1,4 239,7 -2,7% 142,8 -0,4%
64 Pyrénées Atlantiques 83,2% 1,4 156,2 0,9% 130,1 2,7% 62,0% 0,7 112,7 1,3% 69,8 2,5%
Biarritz 92,5% 1,7 177,1 0,6% 163,9 2,5% 64,6% 0,1 123,6 0,6% 79,9 0,5%
Pau 60,9% 0,9 79,8 2,7% 48,6 4,3% 55,9% 1,9 83,6 2,7% 46,7 6,4%

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul a fin

65 Hautes Pyrénées _ 4 3 L s 2023
aolt 24

Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 56,4% 0,5 67,9 1,6% 38,3 2,5% 46,5% 0,9 65,7 4,0% 30,6 6,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

65 Hautes Pyrénées 66,9% -1,4 99,9 -0,2% 66,8 -2,2% 55,0% 1,8 96,2 4,4% 52,9 8,0%
Tarbes/Lourdes 64,4% -0,5 72,5 2,0% 46,7 1,2% 54,5% 1,1 67,4 3,6% 36,7 5,8%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National

V& des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT

RevPAR HT

aolt 24 vs 2023

aodt 24 Vs 8

d'o

Prix Moyen HT
vs 2023

RevPAR HT

Cumul a fin
aolt 24

. vs 2023

Super-économique 80,3% 0,5 58,9 0,8% 47,3 1,4% 60,4% -1,7 50,5 0,5% 30,5 -2,3%
Economique 67,4% -4,7 81,5 -2,2% 54,9 -8,6% 58,2% -5,5 75,7 0,7% 44,1 -8,0%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

19 Corréze 73,6% -2,7 71,4 -1,5% 52,6 -4,9% 59,9% -3,5 68,7 3,3% 41,2 -2,4%
Tulle/Brive-la-Gaillarde 72,5% -2,3 70,0 -1,7% 50,7 -4,7% 58,8% -3,5 67,3 3,1% 39,6 -2,7%

86 Vienne

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT
Var. vs 2023

RevPAR HT

aodt 24 . vs 2023

mul a fin

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

RevPAR HT

Prix Moyen HT

Cumul a fin
ao(t 24 Lo

ar. vs 2023

Super-économique 81,3% 7,5 63,4 2,1% 51,5 12,5% 61,2% -0,2 54,8 2,3% 33,6 1,9%
Economique 74,5% 9,4 84,2 3,3% 62,7 18,3% 59,2% 15 74,3 -9,3% 44,0 -6,8%
Moyen de Gamme 85,7% 14,9 125,7 -0,3% 107,8 20,6% 61,3% 0,6 113,8 5,0% 69,7 6,1%
86 Vienne 79,3% 10,0 86,8 2,9% 68,8 17,7% 60,3% 0,8 76,0 -2,3% 45,8 -1,0%
Poitiers 81,5% 10,8 83,5 2,8% 68,1 18,5% 61,0% 0,9 73,4 2,1% 44,7 3,6%

87 Haute Vienne

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Prix Moyen HT
vs 2023

RevPAR HT

aodt 24 3

Tau CcCl
mul a fin
aolt 24

n %

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

RevPAR HT

Prix Moyen HT

Cumul a fin
aolt 24

vs 2023

mul a fin
aolt 24

. vs 2023

Super-économique 63,4% 0,5 50,8 -1,7% 32,2 -0,9% 54,9% 1,6 46,4 -9,2% 25,5 -6,6%
Economique 57,4% -1,8 69,8 -3,6% 40,1 -6,5% 58,2% -1,8 73,6 0,1% 42,8 -2,8%
Moyen de Gamme 63,9% 4,3 104,6 -3,6% 66,8 3,4% 61,2% 0,3 105,5 3,7% 64,5 4,1%
87 Haute Vienne 60,6% 0,0 68,0 -2,5% 41,2 -2,6% 57,3% 0,0 68,0 -1,9% 39,0 -1,9%
Limoges 60,8% -0,2 67,4 -2,6% 41,0 -2,9% 57,5% 0,5 67,4 -2,2% 38,7 -1,4%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination

40



Groupement National
des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

7{\\;&7 GNC

] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 ao(t 24 aolt 24
Super-économique 84,5% 0,7 67,3 2,4% 56,8 3,3% 65,0% 0,4 57,2 4,3% 37,2 3,7%
Economique 16,8% 62,8 91,4 -1,4% 15,3 79,2% 41,7% -16,2 79,6 -0,2% 33,2 -28,2%
Moyen de Gamme 80,1% -4,6 140,6 2,7% 112,5 7,9% 57,0% -1,9 132,9 1,9% 75,8 -1,4%
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
11 Aude 33,4% -48,7 104,8 -1,7% 35,0 -60,0% 51,7% 8,9 92,5 0,8% 47,8 -14,1%
Carcassonne 22,1% 59,4 115,7 -3,3% 25,5 -73,8% 42,6% -11,8 104,6 1,0% 44,6 -20,9%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Economique 75,2% 18,5 80,4 -7,2% 60,4 23,2% 56,2% 5,4 75,2 2,2% 423 13,0%
Moyen de Gamme 64,6% 0,9 123,3 6,0% 79,6 4,5% 50,5% 0,9 109,2 11,8% 55,1 9,9%
12 Aveyron 74,8% 9,3 86,9 -1,3% 65,0 12,8% 58,4% 3,0 77,9 5,5% 45,5 11,2%
Rodez 81,1% 34 75,5 1,9% 61,2 6,4% 68,0% 1,0 70,7 5,4% 48,1 7,0%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National
des Chaines Hételieres

7{\\;&7 GNC

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

I Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiere

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 72,5% -2,3 59,1 -0,4% 42,9 -3,4% 67,9% -3,1 54,9 2,4% 37,3 -2,1%
Economique 67,8% -0,2 70,1 -4,3% 47,5 -4,6% 55,5% -15,6 71,2 1,9% 39,6 -20,4%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
30 Gard 71,2% -0,6 78,1 -1,4% 55,6 -2,2% 61,4% S 77,1 -1,5% 47,3 -11,8%
Nimes 71,7% -1,6 81,0 -1,2% 58,0 -3,4% 59,9% -9,1 78,8 3,6% 47,2 -10,0%
] Résultats MENSUELS d’activité hételiére Résultats CUMULES d’activité hételiére

aolt 24 aolt 24 aolt 24
Super-économique 88,2% 2,1 65,1 -5,2% 57,4 -2,9% 66,5% 1,1 55,8 -2,6% 37,1 -1,0%
Economique 79,3% -0,2 84,5 -5,2% 67,0 -5,5% 63,8% -0,7 78,4 -2,2% 50,0 -3,2%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme 82,0% 5,9 131,0 -7,6% 107,4 -0,4% 71,4% 6,1 129,2 0,9% 92,2 10,3%
34 Hérault 82,0% 0,9 94,2 -4,0% 77,2 -2,9% 65,7% 0,8 84,1 -0,9% 55,2 0,4%
Béziers 86,6% -1,9 75,8 -3,3% 65,6 -5,4% 62,0% -0,5 63,6 -0,3% 39,4 -1,0%
Montpellier 80,7% 1,8 96,7 -5,1% 78,1 -2,9% 66,4% 0,8 87,9 -1,4% 58,3 -0,2%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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Groupement National

V& des Chaines Hételieres

LES PERFORMANCES DES
RELAIS DEPARTEMENTAUX DU SUD-OUEST

Résultats CUMULES d’activité hoteliere

Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT T d'Occupation %

31 Haute Garonne

aolt 24 ao(t 24 aolt 24
Super-économique 56,6% -3,6 53,3 1,2% 30,1 -4,8% 60,7% -2,5 54,1 2,1% 32,8 -1,9%
Economique 52,4% -2,2 67,9 -1,0% 35,6 -5,0% 60,5% -1,1 79,8 1,6% 48,3 -0,2%
Moyen de Gamme 54,3% -1,8 96,4 -5,6% 52,4 -8,7% 61,8% 2,4 110,3 0,7% 68,1 4,7%
Haut de Gamme 49,8% 7,2 118,9 -4,4% 59,2 -16,4% 61,6% 1,0 135,3 1,9% 83,4 3,5%
31 Haute Garonne 53,6% -3,0 80,6 -3,4% 43,2 -8,5% 61,1% 0,0 92,2 2,2% 56,3 2,2%
Toulouse 53,4% -3,0 80,8 -3,4% 43,2 -8,6% 61,1% 0,0 92,4 2,3% 56,5 2,3%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliére

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT RevPAR HT

Cumul a fin Cumul a fin Cumul a fin
Var. vs 2023 200t 24 Var. vs 2023 200t 24 Var. vs 2023

Super-économique 57,4% 2,4 56,3 -1,5% 32,3 2,8% 52,8% -0,2 56,4 -0,1% 29,8 -0,5%
Economique nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Haut de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
81 Tarn nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd
Albi 68,9% 7,6 70,4 -5,0% 48,5 6,8% 61,6% -0,9 70,7 -1,3% 43,6 -2,8%

Résultats MENSUELS d’activité hoteliere

Taux d'Occupation % Prix Moyen HT

Résultats CUMULES d’activité hételiere

Prix Moyen HT RevPAR HT

82 Tarn et Garonne

RevPAR HT

mul a fin Cumul afi Cumul a fin

Super-économique 63,6% 7,2 50,1 -2,6% 31,8 9,9% 63,3% -2,7 48,6 0,6% 30,7 -3,5%
Economique 59,2% -0,6 80,1 0,5% 47,4 -0,5% 64,4% 0,2 76,7 1,2% 49,3 1,5%
Moyen de Gamme nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd nd

82 Tarn et Garonne 61,4% &3 64,8 -2,0% 39,7 3,5% 63,8% -1,4 61,4 1,5% 39,2 -0,7%
Montauban 61,5% 4,1 62,9 -1,5% 38,7 5,6% 63,7% -1,0 59,3 1,7% 37,8 0,1%

OBSERVATOIRE MENSUEL UMIH

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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METHODOLOGIE

La Base de données de MKG_Consulting effectue chaque jour et chaque mois le traitement statistique des parts de marché de plus de 3 500 hoétels : analyse personnalisée des taux
d’occupation, prix moyens et RevPAR face au marché concurrentiel, en fournissant des indices de performance et des indices de pénétration des marchés, avec plus de 20 ans d’historique.
Les traitements respectent les régles de confidentialité et de maintien de la concurrence édictées par les autorités de I'Union européenne.

Outils de suivi : la Base de données de MKG_Consulting dispose d’un programme de suivi des performances quotidiennes — MKG_destination Daily® - sur les principales places frangaises et
européennes. |l permet de suivre en temps réel I’évolution des places et des grands pays européens.

Dans toutes ces analyses, MKG_Consulting distingue les hotels par positionnement produit et prix, et préconise de privilégier ce regroupement afin de pouvoir comparer les destinations
entre elles. Ce positionnement est déterminé essentiellement par son niveau de prix pratiqué, en tenant également compte de son offre produit et de son classement officiel (selon le
classement Nouvelles Normes Atout France), le produit et le niveau de prix pratiqué.

Table de concordance avec le classement Atout France : Super-économique 1* et 2* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Economique 2* et 3* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Milieu de gamme 3* et 4* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Haut de gamme 4* et 5* : Nouvelles Normes
Luxe 5% : Nouvelles Normes

GLOSSAIRE CONTACTS

Taux d’occupation : rapport entre le nombre de chambres vendues et le nombre de chambres disponibles a la vente des hotels.

VINCENT DOLLE
UMIH
T.+33(0)144 94 19 94

Chambres vendues : ensemble des chambres louées par I’hotel, y compris les gratuités.

Chiffre d’affaires : seul le chiffre d’affaires hébergement est utilisé dans les traitements. Le chiffre d’affaires restauration n’est pas pris en
compte.

Evolution (points ou %) : hausse ou baisse comparée a la méme période de I'année précédente. (2019 comme année de référence pour les

1
1
1
1
1
1
1
1
1
|
1
! E-mail : Vincent.Dolle@umih.fr

rapports de 2021) !

Prix moyen TTC : chiffre d’affaires hébergement divisé par le nombre de chambres vendues. .
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RevPAR TTC : taux d’occupation multiplié par le prix moyen ou chiffres d’affaires hébergement divisé par MKG_destination

T.+33(0)1 56 56 87 87
E-mail : advisors@mbkg-consulting.com

le nombre de chambres disponibles.

CONVENTIONS

Les données communiquées sont a destination unique du contractant. Les données ne peuvent en aucun cas étre communiquées a un tiers sans
un accord préalable et formel de MKG_destination (le cas échéant, les données seront obligatoirement sourcées : « Source : MKG_destination »).
Ce contrat n’autorise en aucun cas le signataire a commercialiser tout ou partie des données transmises.
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